



**Městská
část
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10
Odbor životního prostředí**

Váš dopis zn.:

Naše značka: P10-433016/2021

Vyřizuje linka: Šimonová / 384

V Praze dne: 12. 10. 2021



ID:

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor životního prostředí, obdržel dne 2. 10. 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

„Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů - "Etapizovaná revitalizace parku Solidarita"

*Vážená paní, vážený pane,
na základě zákona o svobodném přístupu k informacím žádám o sdělení následujících informací k projektu "Etapizovaná revitalizace parku Solidarita" tak, jak je prezentován na webovém portálu*

<https://strategieprodesitku.cz/projekty/> (viz níže) a také na webu <https://parksolidarita.cz/cs/info/EJdnYUyW4>.

Žádám konkrétně o:

- 1. Sdělení, v jaké v jaké fázi projekt je*
- 2. Zda se bude postupovat dle vítězné architektonické studie (Land 05)*
- 3. Zda už je k dispozici zadávací dokumentace a pokud ano, tak její poskytnutí*
- 4. Pokud to není patrné z dokumentace, tak jaký bude dopad na stávající zeleň - kolik stromů a keřů bude odstraněno a proč*

Případně jakékoli další relevantní informace.

V případě odmítnutí sdělení informací prosím o sdělení důvodu.“

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky do Vaší datové schránky formou textu tohoto přípisu.**

1. „Sdělení, v jaké v jaké fázi projekt je“
Aktuálně se projekt nachází ve fázi nabytí právní moci společného povolení pro realizaci stavby. Je zahájena příprava veřejné zakázky na dodavatele vlastních stavebních prací.
2. „Zda se bude postupovat dle vítězné architektonické studie (Land 05)“
Stavba bude realizována dle vítězné studie od ateliéru LAND 05.
3. „Zda už je k dispozici zadávací dokumentace a pokud ano, tak její poskytnutí“
Zadávací dokumentace ještě není k dispozici. Až bude zakázka soutěžena, bude zveřejněna na profilu zadavatele (tenderarena.cz).
4. „Pokud to není patrné z dokumentace, tak jaký bude dopad na stávající zeleň – kolik stromů a keřů bude odstraněno a proč“
Je rozhodnuto a povoleno kácení 12 kusů dřevin z důvodu jejich špatného zdravotního stavu s náhradní výsadbou. Jedná se o dospělé jedince s převážně proschlými korunami, ve kterých jsou patrné pahýly po zlomených větvích a defekty na kmenech v podobě dutin napadených hnilobou, případně trhlin a prasklin. Převážně se jedná o dřeviny zhoršeného zdravotního stavu a snížené vitality. Z estetického hlediska se nejedná o nikterak hodnotné jedince, neboť jsou na nich patrné defekty – proschlé koruny, dutiny ve kmenech, praskliny a trhliny, což výrazně snižuje jejich estetickou hodnotu.
Dále se jedná o 2 stromy, které jsou v kolizi se stavbou a také vyžadují povolení ke kácení. Při rozhodování bylo vycházeno z dendrologického posudku, ortofotomap a vlastního pozorování orgánů státní správy. Vzhledem ke skutečnosti, že dřeviny na lokalitě nejsou dlouhodobě perspektivní, správní orgán vyhodnotil, že v tomto konkrétním případě je možné, v rámci umístění stavby, dřeviny odstranit. Kácená zeleň bude nahrazena náhradní výsadbou.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem

Bc. Martin Pecánek

vedoucí odboru životního prostředí

„podepsáno elektronicky“

„otisk razítka“